
37Teresina(PI), Segunda-feira, 5 de setembro de 2022  •  Edição nº 170DIÁRIO OFICIAL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

�������������������	������
����	��	���
��
��������������������������������������������� !�"������#� �������$�����������������������%&'()#*''�

��!�+���,�#�-)%.�/0(%#/0'&���//*0�#�123,��444����5"�3��6���7��
��

���8	�����	���9�8���	

��"������:�'''((�'&)0*(�0'00#('

��

;<=>?@A;BCD?=E;=EF=D?G;?=EDHEIJKLMNMM

O

F=D?G;?=EDH,�IJKLMNMM

=PQC?=,���+��������
�������+��������������������5��"R3��������������#�

<G=FC>>=>E>CSTFL<@ED>,�'''((�'&%'/%�0'0(#&/���'''((�'&)0*(�0'00#('

F=D?G;?;S;,��������������!1��9�������U���:�'0�*%'�*0*�'''(#*)

F=D?G;?;D?C,���"�����������������������5"�V$�������5R����U��:�'%�WW&�X0*�'''(#*%

A@F@?;YZ=,������!���[��"���\�'/0�0'00�#��9����
�

O

	���"���]�������������������5"�V$�������5R�����5�������5�������75�V̂���!�6���������"��+���������"��������6��%W��_
):�����9���)�%%%�(**/�����	9̀���"���"������a��!����b"�V$��	��6���!������"������:�'''((�'&%'/%�0'0(#&/��6������
�������������:�(/%�0'00�����CcdedfghEidESdjkdjlEJmJmnNmJnoEb"������3��������������"����,

Tfpilid
=qrledfgsqpl

<clfhE id
?qltlcuh

CcdedfghE id
Sdjkdjl

vhfgdEidEGdwxqjh

(&('0 (0/%)'0(*WX
&�&�*'�W(�
/�/�*'�/*

''#"�������!1����������������'''0W#���
��	�
�����y��	���
����

O

���������-�.��'0���������7������0'00�

�

CccdfEzdqlEidEPqpghEBhxql

>dwqdgsqphEidECjglihEilECixwlr{hEihE<plx|

��"5����������������!������"�������3���CAACDEzCG;ESCEPG@?=EB=TG;E}EBlgqmNI~��NI}���>dwqdgsqphEidECjglih
ilECixwlr{h�����'0�'*�0'00��a��(&,W%��"��+�����1��]�����b"��!���� ���R!����"���+5��������������3������������(&���
��"����������5�!��:�()�(&0�����0)����+������������0'(*�

���5����"��������������"5������3��������"��+��������������123�,������3��6���7������"�����!�������������313�
�"�����"5������"��+����������6����"�������������'����+����������"���6������b"�����~JMN��N�����"���6�����
n�CJFN�K�

Gd�dq�fwpl����"������:�'''((�'&)0*(�0'00#(' �����:� W/0'&)'

Of .  468

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - PI
DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO

PIAUÍ - PC/PI

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/DGPC-PI/2021
PROCESSO SEI nº 00019.015214/2021-14

Com base nas informações constantes do Processo
SEI nº 00019.015214/2021-14, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO
n.º 003/DGPC-PI/2021, que tem como objeto a aquisição de veículos
policiais ostensivos caracterizados e veículos de apoio operacional
descaracterizados, visando suprir a demanda do Departamento
Estadual de Proteção à Mulher-DEPM, da Polícia Civil do Estado do
Piauí, bem como a ADJUDICAÇÃO por parte do Pregoeiro Oficial da
DGPC/PI do LOTE 02 à empresa VCS IMPLEMENTOS E VEÍCULOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 38.428.119/0001-32, e da declaração de
FRACASSADO o LOTE 04, e DESERTOS os LOTES 01 e 03,
HOMOLOGO o procedimento licitatório por cumprimento integral
das formalidades legais.

Teresina, 01 de setembro de 2022.

LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Piauí

Of .  12027

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESAPI

   EXTRATO  DO  PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  Nº 

03/2022 AO CO NTRATO  Nº 109/21 

Processo SESAPI 00012.017599/2022-03 
Contratante Secretaria de Estado da Saúde do 

Piauí 
CNPJ do Contratante 06.553.564/0001-38 
Contratado LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA 

– ME (LABORCLIN) 
CNPJ do Contratado 10.591.317/0001-00 
O bjeto O presente instrumento tem por 

objeto a prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato Nº 109/21, cujo 
objeto é integrar o LABORATÓRIO 
CLÍNICO LTDA – ME 
(LABORCLIN) no Sistema Único de 
Saúde – SUS.  
Fica prorrogado o prazo de vigência 
contratual por mais 12 (doze) meses.  

Vigência 02.07.2023 
Ação Orçamentária 2394 
Natureza da Despesa 339039 
Fonte de Recurso 113 
Data da Assinatura 02.07.2022 
Signatários Pela contratante: ANTÔNIO NÉRES 

MACHACO JÚNIOR – Secretário 
de Estado da Saúde do Piauí; 
Pelo contratado: MARIA JOSÉ 
MACÊDO E ARAÚJO  

Nota Reserva 2022NR01671 
Reserva Orçamentária 2022RO06638 
 

Of .  4429

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria de Estado dos Transportes - SETRANS

EXTRATO DE ADITIVO

ATO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 42/2022.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado dos Transportes do Piauí –
SETRANS/PI – CNPJ nº 08.809.355/0001-38.
CONTRATADA: CERRADO ENGENHARIA INCORPORADORA
EIRELI (CNPJ sob o nº 02.725.914/0001-45)
OBJETO CONTRATUAL: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD DA RODOVIA TER-225
(LAGOA DA MATA)/ENTRONC. TER-331 (CAJAÍBA/SIRI) NO
MUNICÍPIO DE TERESINA/PI, referente à Tomada de Preços nº 08/
2021
OBJETO DO ADITAMENTO: OBJETO DO ADITAMENTO: O
prazo de execução será ampliado em 120 (cento e vinte) dias
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II, da Lei nº 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 02/09/2022
ASSINAM: Maria Vilani da Silva (pela Contratante) e Leandro
Machado Paçô (pela Contratada).

Of .  847


